
UCHWAŁA NR XXXII/89/2016
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 19 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XLIX/164/2010 z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie procedury 
uchwalenia budżetu gminy Łęczyce oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i informacji o przebiegu wykonania budżetu za I 
półrocze roku budżetowego

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016r., poz. 
446 z późn. zm.)  w związku z art.234, art. 235, art.238 i art.266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj.  Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z póżn. zm.), Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/164/2010 z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie procedury 
uchwalenia budżetu gminy Łęczyce oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku 
budżetowego zmienia się: § 3 ust. 3 pkt. d, któremu nadaje się treść: „środki do dyspozycji sołectw w podziale na 
sołectwa, w wielkościach określonych według proporcji 5,00zł na jednego mieszkańca, przy czym łączna kwota 
przypadająca na dane sołectwo nie może być niższa niż 1000zł”.

§ 2. Pozostała treść uchwały i załączników nie ulega zmianie .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łęczycach

Krzysztof Licau

Id: 5A54267A-130A-4F70-AFDE-68BE94ECD379. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Środki sołeckie 5 zł na każdego mieszkańca danego sołectwa są od wielu lat na tym
samym poziomie i nie ulegają indeksacji. Taka sytuacja jest szczególnie
niekorzystna dla tych sołectw z terenu Gminy Łęczyce, w których liczba
mieszkańców kształtuje się na niskim poziomie, co jest równoznaczne z niską kwotą
przyznaną na sołectwo na dany rok budżetowy. Środki te są wykorzystywane
głównie na integrację mieszkańców poprzez organizowanie corocznych imprez
cyklicznych typu dzień dziecka, mikołajki, wigilia czy dzień seniora, sobótki czy
wycieczki dla mieszkańców sołectwa. Na kilka z tych przedsięwzięć w ciągu roku
stać nieliczne sołectwa, gdyż dysponują one środkami w kwocie kilku czy nawet
kilkunastu tysięcy zł.
Sześć sołectw dysponuje środkami pieniężnymi, które nie osiągają nawet kwoty
1000 zł. są to : Łęczyn Górny – 210zł., Dąbrowa Brzezieńska – 385zł., Łówcz –
565zł., Strzelęcino – 715zł., Kisewo – 800zł., Chmieleniec – 860zł. (środki do
dyspozycji na 2017 rok).
Pomoc finansowa tym najmniejszym sołectwom to poniekąd wsparcie na zasadzie
subsydiarności. Daje to możliwość pogłębienia integracji w sołectwie, może być
bodźcem dla mieszkańców do wspólnego działania.
Klub Radnych Samorządność widząc potrzebę urealnienia tych kwot, które nie
przystają do obecnych realiów gospodarczych i społecznych oraz odpowiadając na
potrzeby mieszkańców najmniejszych sołectw i często sołtysów, którzy zwracają się
do Wójta o wsparcie finansowe z uwagi na wysoki koszt organizacyjny jakiegoś
przedsięwzięcia, a za mały budżet sołecki, proponuje, aby ustalić minimalną stałą
kwotą do dyspozycji przez sołectwa w wysokości 1000zł. dla tych jednostek
pomocniczych, które nie mogą tej kwoty osiągnąć z uwagi na małą liczbę
mieszkańców. Kwota powyżej 1000zł. będzie, tak jak dotychczas, uzależniona od
liczby mieszkańców, pomnożona przez 5 zł.
Proponowana zmiana spowoduje wzrost kosztów w budżecie gminy na rezerwę
celową, przeznaczoną na wydatki jednostek pomocniczych, w 2017 roku (podobnie
będzie się kształtowało w następnych latach) o 2.465,00zł. Zasadnym zatem jest, aby
niniejszą uchwałę przyjąć, a powyższą kwotę, która w żadnej mierze nie powinna
być obciążeniem dla budżetu, pokryć z nakładów finansowych budżetu Gminy na
2017r.

Przewodniczący Rady Gminy w Łęczycach

Krzysztof Licau

Id: 5A54267A-130A-4F70-AFDE-68BE94ECD379. Podpisany Strona 1




